
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 40

5 Απριλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 2641/21.11.1980 (Φ.Ε.Κ 94/
Δ΄/13−2−81) απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 1474 
στρ. στη θέση «Βαρυμπόπη» του Δήμου Αχαρνών 
του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 12,220 στρ. ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
107.130,63 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «ΒΟΥΡΚΩ−
ΤΗ» Δήμου Άνδρου της νήσου Άνδρου. (πυρκαγιά 
στις 03/01/2010). ............................................................................... 2

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 0,700 στρ., ως 
αναδασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχω−
ρίου», της τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του 
Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας». .......................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 5387/πε (1)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2641/21.11.1980 (Φ.Ε.Κ 94/Δ΄/13−

2−81) απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 1474 στρ. στη 
θέση «Βαρυμπόπη» του Δήμου Αχαρνών του Νομού 
Αττικής» αιτία πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού εμ−
βαδού 12,220 στρ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τ. Δ΄/2.10.08).

2.−Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθμ. 5568/28.12.1990 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας, την αριθμ. 31/97 απόφαση της 
Α΄ Βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α Νομ/κής Αυτ/σης Ανατολικής Αττι−
κής και την 18/05 οριστική και τελεσίδικη απόφαση της 
Β’βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α Εφετείου Αθηνών, με την οποία έκτα−
ση εμβαδού 12,220 στρ., που αναφέρεται στην ανωτέρω 
πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την ενδικοφανή δια−
δικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/79 ως μη δασική, ήτοι 
αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/79.

4.− Το αριθ. 35/13.1.06 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής, από την οποία προκύπτει ότι η αριθμ. 
18/05 απόφαση της Β΄ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α Εφετείου Αθηνών 
κατέστη οριστική και τελεσίδικη ως προς την έκταση 
αυτή των 12,220 στρ.

5.− Την αριθ. 4011/12.11.2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πάρνηθας, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω 
προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 
2641/21.11.1980 (Φ.Ε.Κ 94/Δ΄/13−2−81) απόφασης του Νο−
μάρχη Ανατολικής Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως 1474 στρ. στη θέση «Βαρυμπόπη» του Δήμου 
Αχαρνών του Νομού Αττικής» αιτία πυρκαγιάς, για έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 12,220 στρ, η οποία περιλαμβά−
νεται στην αριθ. 5568/28.12.1990 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας, η οποία ακυρώθηκε εν μέρει με 
την αριθ. 31/97 απόφαση της Α΄ Βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α Νομ/κής 
Αυτ/σης Ανατολικής Αττικής, η οποία απόφαση στην συ−
νέχεια επικυρώθηκε με την 18/05 οριστική και τελεσίδικη 
απόφαση της Β΄ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α Εφετείου Αθηνών σύμ−
φωνα με τις οποίες χαρακτηρίστηκε έκταση εμβαδού 
12,220 στρ. ως μη δασική − αγροτική έκταση της παρ. 6α

του άρθρου 3 του Ν. 998/79, γεγονός που κατέστησε 
την πιο πάνω απόφαση κήρυξης μερικώς ανακλητέα ως 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2641/21.11.1980 (Φ.Ε.Κ 
94/Δ΄/13−2−81) απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 1474 στρ. 

443

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.07 08:34:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στη θέση «Βαρυμπόπη» του Δήμου Αχαρνών του Νομού 

Αττικής» αιτία πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού εμ−

βαδού 12,220 στρ., η οποία περιλαμβάνεται στην αριθ. 

5568/28.12.1990 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 

Πάρνηθας, η οποία ακυρώθηκε εν μέρει με την αριθ. 

31/97 απόφαση της Α΄ Βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α Νομ/κής Αυτ/σης 

Ανατολικής Αττικής, η οποία απόφαση στην συνέχεια 

επικυρώθηκε με την 18/05 οριστική και τελεσίδικη από−

φαση της Β΄ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α Εφετείου Αθηνών ως προς 

την έκταση αυτή, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 

14 του Ν. 998/1979 βάσει της οποίας η έκταση αυτή 

κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του 

Νομάρχη Ανατολικής Αττικής απώλεσε την αιτιολογική 

της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή συνολικού εμβαδού 12,220 στρ., απει−
κονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α) και με 
κόκκινο περίγραμμα στο συνημμένο στη παρούσα από−
φαση απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθ. φύλλων 6435/6 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας και θεωρείται από το Δασάρχη Πάρνηθας 
Ιωάννη Ζιάζιαρη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα 16 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 445



446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 678 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

107.130,63 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «ΒΟΥΡΚΩΤΗ» 
Δήμου Άνδρου της νήσου Άνδρου. (πυρκαγιά στις 
03/01/2010) .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30.05.97), 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.90).

6. Τις αρ. πρ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

8. Το αρ. πρ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ. 
Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. 
Παραγωγής.

9. Τις αρ. πρ. 677/04.10.2010 και 85/02.02.2011 εισηγήσεις 
του Δασονομείου Άνδρου.

10. Την ΔΥ/21−2−11 εισήγηση−έκθεση φωτοερμηνείας 
αρμοδίου υπαλλήλου της Δ/νση Δασών Ν. Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβα−
δού 107.130,63 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΒΟΥΡΚΩΤΗ» 
Δήμου Άνδρου της Νήσου Άνδρου και προσδιορίζεται 
στο απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. 
Χάρτη 6566.3 και 6566.4) που αποτελεί αναπόσπαστο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα της παρούσας.

Β. Η καείσα επιφάνεια συνορεύει ΒΟΡΕΙΑ με δασική 
έκταση ίδιας μορφής και αγροτική έκταση ΝΟΤΙΑ με 
δασική έκταση ίδιας μορφής ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ με δασική 
έκταση ίδιας μορφής και ΔΥΤΙΚΑ με δασική έκταση 
ίδιας μορφής.

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 3, κατά κατηγορία στην παρ. 1ε του άρθρου 4, 
του Ν. 998/79, όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον 
ισχύουν με το Ν. 3208/03.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 107.130,63 
τ.μ, προσδιορίζονται με συντεταγμένες των κορυφών 
όπως παρατίθενται σε πίνακα συντεταγμένων στο σύ−
στημα ΕΓΣΑ ’87.

1 576127.16 4189779.22 21 576036.28 4189616.64 42 576127.62 4189680.38

2 576110.25 4189762.59 22 576083.83 4189557.80 43 576132.52 4189689.52

3 576079.17 4189711.42 23 576141.74 4189586.46 44 576126.73 4189696.99

4 576074.73 4189708.88 24 576169.59 4189606.37 45 576127.21 4189706.15

5 576061.46 4189728.47 25 576209.36 4189595.66 46 576136.14 4189713.14

6 576055.15 4189724.49 26 576240.46 4189553.46 47 576143.61 4189720.37

7 576054.47 4189715.68 27 576267.84 4189545.59 48 576154.71 4189722.30

8 576051.21 4189705.29 28 576244.96 4189595.43 49 576168.45 4189704.22

9 576046.60 4189686.70 29 576204.84 4189623.16 50 576171.10 4189695.06

10 576039.73 4189680.96 30 576201.94 4189629.74 51 576178.34 4189683.73

11 576020.59 4189685.49 32 576213.32 4189645.55 52 576179.30 4189671.92

12 576009.73 4189702.92 33 576208.62 4189649.61 53 576193.05 4189664.21

13 576018.92 4189714.63 34 576198.60 4189649.83 54 576192.63 4189677.76

14 576039.71 4189721.73 35 576191.26 4189651.16 55 576186.89 4189683.85

15 576039.89 4189731.11 36 576179.65 4189646.05 56 576179.41 4189736.77

16 576054.82 4189738.27 37 576168.63 4189648.66 57 576145.99 4189784.51

17 576051.67 4189742.93 38 576159.29 4189661.56

18 576040.66 4189759.10 39 576151.09 4189667.34

19 575989.09 4189741.16 40 576131.90 4189667.19

20 575979.73 4189668.48 41 576105.52 4189670.22



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 447

1 576444.40 4189787.09 36 576742.20 4189809.18 71 576616.43 4189929.19

2 576428.93 4189822.00 37 576762.18 4189812.09 72 576619.57 4189919.80

3 576406.46 4189826.12 38 576766.49 4189815.66 73 576599.92 4189899.02

4 576399.63 4189839.44 39 576767.87 4189852.46 74 576590.80 4189911.83

5 576406.89 4189846.34 40 576778.56 4189869.83 75 576589.95 4189928.62

6 576423.04 4189848.02 41 576799.71 4189900.81 76 576603.49 4189942.27

7 576426.40 4189860.80 42 576781.35 4189918.87 77 576604.08 4189949.29

8 576420.31 4189877.38 43 576760.74 4189936.37 78 576607.58 4189952.80

9 576421.06 4189891.00 44 576759.04 4189941.17 79 576602.31 4189962.17

10 576431.14 4189896.87 45 576726.29 4189988.58 80 576598.81 4189973.87

11 576450.00 4189885.79 46 576688.39 4189961.58 81 576588.86 4189973.28

12 576466.98 4189879.52 47 576685.46 4189966.26 82 576583.59 4189963.34

13 576464.46 4189875.61 48 576681.78 4189955.17 83 576560.74 4189964.50

14 576491.30 4189873.90 49 576687.74 4189949.36 84 576517.42 4190020.10

15 576499.04 4189855.08 50 576698.70 4189939.05 85 576474.18 4190030.50

16 576489.62 4189846.34 51 576701.92 4189929.38 86 576438.35 4190041.15

17 576455.66 4189854.75 52 576691.29 4189919.72 87 576413.18 4190022.28

18 576450.27 4189852.73 53 576695.15 4189908.12 88 576426.58 4190014.80

19 576449.60 4189846.34 54 576698.38 4189890.73 89 576438.02 4190001.99

20 576452.63 4189830.88 55 576693.81 4189886.98 90 576451.75 4189985.06

21 576452.80 4189824.53 56 576701.82 4189866.51 91 576449.77 4189966.18

22 576471.57 4189825.13 57 576701.48 4189856.76 92 576439.33 4189954.59

23 576471.12 4189813.07 58 576691.73 4189852.39 93 576418.34 4189956.23

24 576466.09 4189800.89 59 576683.95 4189848.09 94 576378.17 4189993.34

25 576488.80 4189773.72 60 576676.27 4189844.65 95 576369.82 4190003.36

26 576519.05 4189779.77 61 576668.59 4189848.62 96 576344.47 4190014.01

27 576527.11 4189790.43 62 576654.55 4189853.65 97 576330.91 4189981.82

28 576511.18 4189816.48 63 576643.96 4189866.08 98 576333.81 4189969.08

29 576515.52 4189837.91 64 576649.60 4189879.73 99 576341.53 4189935.59

30 576542.17 4189846.30 65 576651.55 4189888.17 100 576292.65 4189902.44

31 576566.79 4189825.46 66 576657.10 4189892.85 101 576278.15 4189878.68

32 576571.72 4189810.98 67 576673.44 4189908.85 102 576294.65 4189826.03

33 576573.45 4189794.48 68 576681.13 4189936.58 103 576370.08 4189817.46

34 576617.28 4189790.94 69 576673.76 4189949.82 104 576371.95 4189806.76

35 576650.33 4189767.21 70 576628.66 4189932.33 105 576359.84 4189800.25

106 576352.86 4189762.09

107 576419.28 4189752.38

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας από πυρκαγιά δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 21 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 



448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 449

Αριθμ. 2596 (3)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 0,700 στρ., ως αναδα−

σωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», της το−
πικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαίου, 
Ν. Καβάλας 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/

24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Περί Νέας Αρχιτε−

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

6. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση προς υπο−
γραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της 
Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, στον Προϊστά−
μενο της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/σης Δασών, στους 
Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών Νομών κ.λπ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

8. Την υπ’ αριθ. 2549/4−3−2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν οι−
κεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση, εμβαδού 

0,700 στρ., στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», της 

τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαίου, 

Ν. Καβάλας, που καταστράφηκε λόγω παράνομης εκ−

χέρσωσης, ισοπέδωσης, καλλιέργειας ως ελαιώνα, ώστε 

να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η 

οποία −προ της καταστροφής της− καταλαμβάνονταν από 

δασική βλάστηση πρίνου, βάτων και λευκών. Η ανωτέρω 

έκταση ανήκει στην κατηγορία της παρ. 2, του αρ. 3, του 

Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, εδάφια 2 

και 3ΙΙΙβ, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003, εμπίπτει στις διατά−

ξεις της παρ. 1, του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση 

κήρυξής της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με 

τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό 

με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 0,700 στρ., απεικονίζεται 

στο με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, επισυναπτόμενο τοπογρα−

φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και συνορεύει: 

Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 250 αγροτεμάχιο και δημοτική 

δασική έκταση.

Νότια: Με δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά: Με το υπ’ αριθ. 250 αγροτεμάχιο και δη−

μοτική δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 10 Μαρτίου 2011

Με εντολή

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ    



450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000400504110008*


